
Uz jaunākās pastmarkas attēlots Alīses ielas ūdenstornis  

Šo piektdien, 15.maijā, a/s “Latvijas Pasts” plāno izdot jau otro ūdenstorņu tēmai veltīto pastmarku sērijā “Latvijas arhitektūra”, un uz tās
attēlots viens no senākajiem Rīgas ūdenstorņiem, kas atrodas Alīses ielā. Pirmā pastmarka bija veltīta ūdenstornim Matīsa ielā, un, iespējams,
ka šī ūdenstorņiem veltītā sērija tiks arī turpināta. Jaunā pastmarka ir arī kā simbols SIA “Rīgas ūdens” jubilejas gadam – tieši pirms 400
gadiem Dancigas amata meistars Jākobs Jostens Daugavas krastā izbūvēja jaunu iekārtu ūdens piegādei rīdziniekiem, kas tiek uzskatīta par
centralizētās ūdensapgādes sistēmas galvaspilsētā pirmsākumu.

Pastmarku sērija “Latvijas arhitektūra” tiek izdota kopš 2010. gada, izceļot būtiskas vēsturiskās celtnes vai modernas jaunbūves. Iepriekšējos
gados izdotas pastmarkas, uz kurām attēlots Dailes teātris, Cēsu koncertzāle, Latvijas Universitātes Dabaszinātņu akadēmiskais centrs
Torņakalnā, kā arī citi Latvijas arhitektūras objekti. Pirmā šajā sērijā ūdenstorņiem veltītā pastmarka izdota 2019. gadā, un uz tās bija attēlots
Matīsa ielas ūdenstornis Rīgā. Jaunās pastmarkas dizainu miniatūras gleznas formā veidojis mākslinieks Aleksejs Naumovs.

Viens no senākajiem Rīgas ūdenstorņiem Alīses ielā būvēts 1910. - 1911. gadā, un tas bija būtisks ūdensapgādes elements. Ūdens ar sūkņu
palīdzību nonāca tornī un pēc tam tika piegādāts pilsētniekiem. Pagājušā gadsimta 30. gados tornis vairs nespēja pilnvērtīgi pildīt savas
funkcijas, taču tika pacelts par 7,5 metriem augstāk, sasniedzot 40 metru augstumu. Ūdensapgādes funkciju tornis pārtrauca 1970. gadā,
tomēr vēl līdz pat 2010. gadam tajā bija SIA “Rīgas ūdens” avārijas dienesta darbinieku telpas.

 

Dalies:

 

https://www.rigasudens.lv/entityprint/pdf/node/1026
https://www.rigasudens.lv/#
https://twitter.com/share?text=Uz%20jaun%25C4%2581k%25C4%2581s%20pastmarkas%20att%25C4%2593lots%20Al%25C4%25ABses%20ielas%20%25C5%25ABdenstornis&url=https://www.rigasudens.lv/index.php/lv/uz-jaunakas-pastmarkas-attelots-alises-ielas-udenstornis
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https://www.rigasudens.lv/index.php/lv/uz-jaunakas-pastmarkas-attelots-alises-ielas-udenstornis

	Uz jaunākās pastmarkas attēlots Alīses ielas ūdenstornis

